CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 311/2019

Substituição das lombadas por travessias
elevadas  em  todo  o  prolongamento  da
Avenida Rio Pardo em Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a substituição das
lombadas por travessias elevadas em paver, em todo o prolongamento da Avenida Rio
Pardo em Vila Nova.

As lombadas já existentes no local estão ultrapassadas, por este motivo
justifica-se o pedido de substituição das mesmas para uma modernização e maior
segurança para os transeuntes, sendo que a elevação em paver serve também como
faixa de pedestres.

Por ser um local de grande fluxo de carros, motos e pedestres, esta
ação, se realizada, ainda embelezaria o local e melhora o andamento do tráfego.

SALA DAS SESSÕES, 9 de abril de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 718BD32816BDA677D8E4D8938F4F534C CODIGO DO DOCUMENTO: 025542
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 311/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann